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HALLITUKSEN KATSAUS KAUDELTA 1.1.2018 - 30.6.2018
Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä ”Säästö-
pankkien Keskuspankki”) on suomalaisten säästöpankkien omista-
ma pankki, jonka ensisijaisena tehtävänä on hoitaa säästöpankkien 
ja Säästöpankkiryhmän erilaisia keskusluottolaitospalveluita. Kes-
kusluottolaitospalvelut keskittyvät maksuliike- ja tilinhoitajapal-
veluihin, yhteenliittymän jäsensäästöpankeille (jäljempänä myös 
”Säästöpankit”) tarjottaviin maksukorttien liikkeellelaskupalvelui-
hin sekä likviditeetinhallintaan, jälleenrahoitukseen ja tasehallin-
taan liittyviin palveluihin. Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu 
Säästöpankkien yhteenliittymään.

Säästöpankkien Keskuspankin vt. toimitusjohtajana on toiminut 
20.3.2018 alkaen Kai Brander. Kirsi Autiosalo toimi toimitusjoh-
tajana 19.3.2018 asti.

Katsauskaudella Säästöpankkien Keskuspankki uudisti maksukort-
tien hakuprosessin ja automatisoi korttiluottopäätökset. Muutoin 
katsauskauden painopiste on ollut toimintojen ylläpidossa sekä 
kehittämisessä.

Säästöpankkien Keskuspankin liikevoitto tammi-kesäkuulta pää-
tyi 1,7 miljoonaa euroa voitolliseksi ja taseen loppusumma 2.511,5 
miljoonaan euroon.

Säästöpankkiryhmä ja Säästöpankkien yhteenliittymä

Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu Säästöpankkiryhmään 
ja Säästöpankkien yhteenliittymään ja sen tilinpäätös yhdistel-
lään Säästöpankkiryhmän yhdisteltyyn tilinpäätökseen.

Säästöpankkiryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koos-
tuu Säästöpankkien yhteenliittymän muodostaneista Säästö-
pankeista, keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä 
Säästöpankkien yhdessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä.

Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodosta-
vat yhteenliittymästä annetussa laissa määritellyn taloudellisen 
kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluotto-
laitokset vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa 
veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muo-
dostavat Yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpank-
kiliitto osk, 23 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki 
Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittu-
jen konsolidointiryhmiin kuuluvat yritykset ja Sp-Rahastoyhtiö 
Oy sekä Säästöpankkipalvelut Oy.  Säästöpankkiryhmän laa-
juus eroaa Säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, 
että Säästöpankkiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjä kuin 
luotto- ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä merkittä-
vimmät ovat Sp-Henkivakuutus Oy sekä Sp-Koti Oy.

Säästöpankkiryhmän rakenteesta löytyy lisätietoa sivulta  
saastopankki.fi/saastopankkiryhma.

Toimintaympäristön kuvaus 

Globaali talousnäkymä

Vuoden 2018 alkaessa kansainvälisen talouden suhdanneodo-
tukset olivat poikkeuksellisen vahvat. Alkuvuoden toteutunut 
kehitys ei kuitenkaan ole aivan vastannut odotuksia – varsin-
kaan Euroopassa – ja maailmantalouden kasvu näyttäisi olevan 
hidastumassa. Sinänsä kyse voi olla normaalista heilahtelusta: 
nousukausiin mahtuu erilaisia ”minisyklejä”, joissa BKT-kasvu 
välillä vauhdittuu, välillä hidastuu. On myös mahdollista, että 

alkuvuoden makropettymykset johtuvat puhtaasti satunnais-
vaihtelusta, eikä talouden kasvuvauhdissa ole tapahtumassa 
ohimenevää värinää merkittävämpää muutosta. 

Kansainvälisessä toimintaympäristössä on kuitenkin piirteitä, 
joiden vuoksi riskit astetta vakavammasta ja pidempikestoi-
semmasta suhdannekuopasta ovat hieman nousseet. Ensim-
mäisen kerran finanssikriisin jälkeen kasvu on hidastumassa 
tilanteessa, jossa yksi maailman keskeisistä keskuspankeista 
kiristää rahapolitiikkaa. USA:n keskuspankki Fed:n koronnos-
tot ja taseen supistuminen vaikuttavat laajasti dollarimääräis-
ten velkojen hoitokuluihin, millä voi olla odotettua enemmän 
vaikutuksia yritysten investointirohkeuteen. Useissa johtavissa 
talouksissa alkaa myös esiintyä suhdannehuipulle tyypillisiä oi-
reita: USA:ssa työttömyys on laskenut jo alle neljän prosentin 
ja Euroopan teollisuudessa kapasiteetin käyttöaste on korkeal-
la. Samanaikaisesti kauppasodalla uhittelu on muuttumassa 
retoriikasta konkreettisten toimien ja vastatoimien kierteeksi 
USA:n ja sen keskeisten kauppakumppaneiden välillä. Myös 
Italian poliittinen epävarmuus sekä monimutkaiset Brexit-neu-
vottelut kiristävät tunnelmaa.

Riskeistä huolimatta kyse näyttäisi toistaiseksi olevan pikem-
minkin kasvun maltillisesta hidastumisesta kuin koko nou-
susuhdanteen päätöksestä. Osakemarkkinoilla heilunta on li-
sääntynyt, mutta merkittävää suhdannekäänteen hinnoittelua 
ei ole vielä nähtävissä. Rahapolitiikka puolestaan kiristyy teolli-
suusmaista vain kaikkein vahvimmalla talousalueella eli USA:s-
sa. Fed odottaa nostavansa ohjauskoron vuoden 2018 loppuun 
mennessä 2,50 prosenttiin. Euroopan keskuspankki EKP sen 
sijaan on ilmoittanut luopuvansa rahatalouden määrällisestä el-
vytyksestä vasta kuluvan vuoden lopussa ja pitävänsä keskeiset 
ohjauskorkonsa nykytasoillaan vähintään vuoden 2019 kesän 
lopulle saakka. Euroalueen näkymiin tuo valoa myös euron hei-
kentyminen kuluvan vuoden toisella neljänneksellä.

Vaikka globaali kasvunäkymä on jonkin verran heikkenemässä, 
maailmantalouden voi odottaa jatkavan vuonna 2018 yli kol-
men prosentin kasvuvauhdissa. Suhdannehuolet näyttäisivät 
vaikuttavan enemmän kehittyneiden kuin kehittyvien talouk-
sien näkymään. Kehittyvillä markkinoilla BKT-kasvu on alku-
vuonna jopa kiihtynyt.

Korkoympäristö

Korkotaso on säilynyt matalana eikä merkittäviä muutoksia ole 
odotettavissa lähiaikoina. Vallitsevan korkokäyrän muoto on 
edelleen lattea, mikä yhdistettynä matalaan perustasoon tuo 
pankkitoiminnan rahoituskatteelle haasteita. Lisäksi rahoituska-
tetta rasittavat likviditeetin sääntelyvaateet (LCR maksuvalmius-
vaade) ja Euroopan Keskuspankin negatiivinen talletuskorko.

Sijoitusmarkkinat

Sijoitusmarkkinoilla vuoden 2018 ensimmäinen puolisko oli 
epävarmuuden sävyttämä. Yritysten tuloskasvuodotuksissa 
nähtiin laskua ja erityisesti poliittisten riskien nousu on ollut 
markkinoiden huomion kohteena. Italian poliittinen tilanne 
on nostanut kysymyksen euroalueen tulevaisuudesta. Samaan 
aikaan Yhdysvaltojen julistamat tullit ja muut kaupanesteet hi-
dastavat maailmankaupan kasvunäkymiä. 

Keskuspankkien tulevat toimenpiteet rahapolitiikan kiristä-
miseksi ovat osaltaan kasvattaneet epävarmuutta korkomark-
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kinoilla. Yhdysvalloissa pitkien korkojen nousu on ollut voi-
makasta ja korkoero euroalueen valtionlainoihin on kasvanut. 
Yhdessä Yhdysvaltain dollarin nousun kanssa korkojen nousu 
on johtanut kehittyvien markkinoiden korkosijoitusten tuotto-
jen heikentymiseen. Yrityslainojen riskimarginaalit kasvoivat 
mikä pienensi kyseisen omaisuuslajin tuottoja ensimmäisellä 
vuosipuoliskolla. 

Loppuvuoden osalta korkosijoitusten tuotto-odotus pysyy al-
haisena. Inflaatio-odotusten alhainen taso euroalueella rajoit-
taa korkojen nousua, mutta tästä huolimatta pitkien korkojen 
taso tulee nousemaan loppuvuotta kohti. Osakemarkkinoiden 
näkymät ovat viime vuotta epävakaammat, mutta siitä huoli-
matta osakemarkkinoiden tuottojen odotetaan nousevan mer-
kittävästi korkotuottoja suuremmaksi. Kehittyvien markkinoi-
den tuottoihin liittyvä epävarmuus tulee säilymään korkeana 
loppuvuoden aikana. 

Suomen taloustilanne

Suomen talouden suhdanne on jatkunut valoisana. Bruttokansan-
tuote kasvoi vuoden 2018 alkupuolella odotettua vauhdikkaam-
min. Erityisen myönteistä on ollut investointien vahvan kasvun 
jatkuminen ja jopa kiihtyminen. Ripeä investointitahti vahvistaa 
talouden pitkän aikavälin tuotantokapasiteettia ja parantaa tuot-
tavuutta. Pieni huolenaihe sen sijaan on viennin kasvun melko 
selvä hidastuminen - globaalin kasvunäkymän viimeaikainen 
maltillistuminen näyttäisi tuntuvan jo vientiluvuissa. Yksityinen 
kulutus on kuitenkin yhä vahvistuvalla trendillä. Vaikka kotita-

louksien velkaantuminen on viime vuosina kiihtynyt ja säästä-
misaste painunut negatiiviseksi, työllisyyden ja ansiokehityksen 
merkittävä paraneminen tukee kotitalouksien kulutusmahdolli-
suuksia. Työllisyyden kasvu kiihtyi merkittävästi vuoden 2017 jäl-
kipuoliskolla. Vaikka rekrytointitahti on jo selvästi tasaantumassa, 
työttömyyden lasku jatkuu ja vuonna 2018 työttömyysasteessa 
päästäneen alle kahdeksaan prosenttiin.

Viimeiset pari vuotta Suomessa on eletty tilanteessa, jossa ta-
lous on voinut elpyä ilman merkittäviä sisäisiä tai ulkoisia ra-
joitteita. Tulevina vuosina olosuhteet kuitenkin muuttuvat ja 
kasvun ylläpitäminen vaikeutuu. Maailmantaloudessa on jo 
nähtävissä hidastuvaa kasvua, mikä vaimentaa vientimarkki-
noiden tarjoamaa vetoapua. Samanaikaisesti kotimaisilla työ-
markkinoilla soveltuvan työvoiman saatavuus alkaa muodostua 
kasvun esteeksi. Myös kotitalouksien paisunut velkalasti voi 
muodostua ongelmaksi, mikäli odotukset korkotason noususta 
voimistuvat.

Näistä rajoitteista huolimatta BKT-kasvu voi jatkua pitkän aika-
välin trendiä (n. 1,5 %) vahvempana kuluvan vuoden jälkeenkin. 
Tämä kuitenkin edellyttää talouden kilpailukyvystä huolehti-
mista, julkisen talouden vahvistamista sekä työmarkkinoiden, 
sosiaaliturvan ja koulutuksen uudistuksia työvoimareservin 
saamiseksi tehokkaammin talouden käyttöön. Näillä näkymin 
talouskasvu yltää vielä vuonna 2018 lähelle kolmea prosenttia. 
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Säästöpankin Keskuspankin tulos ja tase 

Keskeiset tunnusluvut 

(1 000 euroa) 6/2018 12/2017 6/2017

Liikevaihto 22 214 41 722 20 186

Korkokate 4 478 6 707 3 226

% liikevaihdosta 20,2 % 16,1 % 16,0 %

Liikevoitto 1 703 1 900 839

% liikevaihdosta 7,7 % 4,6 % 4,2 %

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 10 756 17 624 8 495

Liiketoiminnan kulut yhteensä* -8 823 -14 530 -7 052

Kulu/tuotto-suhde 0,8 0,8 0,8

Taseen loppusumma 2 511 457 2 673 522 2 513 856

Oma pääoma 50 828 49 901 48 433

Oman pääoman tuotto % 2,8 % 4,0 % 1,4 %

Kokonaispääoman tuotto % 0,05 % 0,08 % 0,03 %

Omavaraisuusaste % 2,0 % 1,9 % 1,9 %

Vakavaraisuussuhde % 32,0 % 31,7 % 34,5 %

Arvonalentumistappiot luotoista ja muista saamisista* -229 -1 195 -605

Tuloskehitys (vertailutieto 1-6/2017)

Säästöpankkien Keskuspankin katsauskauden 1-6/2018 liikevoit-
to kasvoi merkittävästi vertailukauteen verrattuna päätyen 1,7 
miljoonaan euroon ja 7,7 prosenttiin liikevaihdosta (vertailukau-
della 1-6/2017 vastaavat 0,8 miljoonaa euroa ja 4,2 prosenttia). 

Säästöpankkien Keskuspankin katsauskauden liiketoiminnan 
tuotot kohosivat 27 prosenttia päätyen 10,8 (8,5) miljoonaan eu-
roon. Liiketoiminnan tuotoista korkokatteen osuus oli 4,5 (3,2) 
miljoonaa euroa, palkkiokatteen 5,3 (5,0) miljoonaa euroa, kau-
pankäynnin nettotuottojen 0,2 (-0,5) miljoonaa euroa ja muiden 
tuottojen osuus 0,8 (0,8) miljoonaa euroa. 

Korkotuotot kasvoivat 4 prosenttia ollen 11,4 (10,9) miljoonaa 
euroa. Merkittävimmän osan muodostivat korkotuotot luotto-
laitoksilta sekä yksityisasiakkaiden korttiluotoista. Korkokulut 
laskivat 10 prosenttia päätyen 6,9 (7,7) miljoonaan euroon. Mer-
kittävimmän osan muodostivat korkokulut veloista luottolaitok-
sille sekä liikkeeseen lasketuista velkakirjoista. Korkoriskin ra-
joittamiseksi on toteutettu käyvän arvon suojausta, joka paransi 
korkokatetta 0,9 (0,8) miljoonaa euroa. Keskuspankkitalletusten 
negatiivinen korkotaso rasitti katsaus- ja vertailukauden tulosta. 
Suurin vaikutus korkokatteen kohoamiseen katsauskaudella oli 
liikkeeseen laskettujen velkakirjojen korkotason alenemisella.

Palkkiotuotot kasvoivat vertailukaudesta 10 prosenttia ja olivat 
katsauskaudella 9,9 (9,0) miljoonaa euroa. Palkkiokulut nousivat 
14 prosenttia 4,5 (4,0) miljoonaan euroon. Palkkiokatteen 7 pro-
sentin kokonaiskasvusta merkittävimmän osuuden muodostivat 
palkkiot korttiliiketoiminnasta.

Liiketoiminnan muut tuotot olivat samalla tasolla vertailukau-
den kanssa päätyen 0,8 (0,8) miljoonaan euroon ja muodos-

tuivat Säästöpankkiryhmälle tuotettaviin palvelusopimuksiin 
perustuvista palveluista.

Katsauskaudella suojauslaskennan nettotulos kasvoi 0,7 mil-
joonaa euroa päätyen 0,2 (-0,5) miljoonaan euroon ja se on esi-
tetty tuloslaskelman erässä Kaupankäynnin nettotuotot.

Katsauskaudella liiketoiminnan kokonaiskulut kohosivat 25 pro-
senttia ja päätyivät 8,8 (7,1) miljoonaan euroon. Henkilöstökulut 
muodostuivat palkkakuluista sekä eläke- ja muista henkilösivu-
kuluista. Näiden kulujen kokonaismäärä oli 2,0 (1,7) miljoonaa 
euroa, jossa kasvua vertailukauteen 14 prosenttia. Muut hallin-
tokulut kohosivat 17 prosenttia ollen 5,5 (4,7) miljoonaa euroa. 
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä pysyivät sa-
malla tasolla ollen 0,3 (0,3) miljoonaa euroa. Katsauskaudella 
kirjattiin IFRS 9 mukaisia odotettuja luottotappioita 0,2 miljoo-
naa euroa ja vastaavasti vertailukaudella kirjattiin IAS 39 mu-
kaisia arvonalentumisia 0,2 miljoonaa euroa. Kulujen kasvuun 
vaikutti panostaminen toimintojen kehittämiseen. Kulu/tuotto-
suhde säilyi samalla tasolla vertailuvuoden kanssa 0,8 (0,8).

Tase ja rahoitus (vertailutieto 31.12.2017)

Säästöpankkien Keskuspankin tase säilyi lähes samalla tasolla 
vertailukauden kanssa ja oli 30.6.2017 yhteensä 2 511 miljoonaa 
euroa (vertailukaudella 31.12.2017 vastaava 2 674). Yhteenliitty-
män Säästöpankeille ja Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj:lle myön-
nettyjen luottojen yhteismäärä kasvoi 13 prosenttia päätyen 1 493 
(1 325) miljoonaan euroon. 

Myönnetyt, käytössä olevat, korttiluotot päätyivät 97 (93) miljoo-
naan euroon ja muodostivat merkittävimmän osan lainoista ja 
saamisista asiakkailta. Katsauskauden lopussa Säästöpankkien 

* Toteutuneet luottotappiot esitetään 1.1.2018 alkaen Liiketoiminnan muissa kuluissa Fivan Määräykset ja Ohjeet 2/2016 mukaisesti. Vertailukau-
sien toteutuneet luottotappiot esitetään Arvonalentumistappiot luotoista ja muista saamisista. Toteutuneet luottotappiot katsauskaudella 0,3 
miljoonaa ja vertailukausilla 0,8 miljoona 12/2017 sekä 0,4 miljoonaa 6/2018.
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Keskuspankin järjestämättömät korttiluottosaamiset säilyivät lä-
hellä samaa tasoa ollen 0,9 (0,7) miljoonaa euroa, joka on 0,9 (0,8) 
prosenttia saamiskannasta.

Velat asiakkaille muodostui valtioiden, monikansallisten organi-
saatioiden ja ulkomaisten rahastojen talletuksista. Nämä talle-
tukset kasvoivat katsauskauden aikana 20 prosenttia päätyen 317 
(263) miljoonaan euroon.

Katsauskaudella Säästöpankkien Keskuspankki on laskenut liik-
keeseen Irlannin arvopaperipörssiin listatun EMTN – ohjelman 
alla 300 miljoonan euron arvosta 3-vuotista vaihtuvakorkoista 
joukkolainaa.

Säästöpankkien Keskuspankin oma pääoma oli 51 (50) miljoonaa 
euroa, jossa kasvua on 2 prosenttia. Muutos selittyy katsauskau-
den tuloksella (tulos verojen jälkeen) sekä 1.1.2018 tehdyillä IFRS 
9 siirtymäkirjauksilla 0,6 miljoonaa euroa. IFRS 9 siirtymävaiku-
tuksia on kuvattu tarkemmin tilinpäätöksessä 31.12.2017. Katsaus-
kauden oman pääoman tuotto oli 2,8 (1,4) prosenttia. Koko pää-
oman tuotto oli 0,05 (0,03) prosenttia.

Vakavaraisuus ja riskiasema 

Vakavaraisuus (vertailutieto 31.12.2017) 

Säästöpankkien Keskuspankin vakavaraisuusasema kesäkuun 
2018 lopussa oli vahva ylittäen selvästi sille asetetut viranomais-
vaateet. Kokonaisuudessaan ydinpääomasta muodostuvat omat 
varat olivat katsauskauden lopussa 48 (47) miljoonaa euroa. Va-
kavaraisuussuhde oli katsauskauden lopussa 32,0 (31,7) ja ydin-
vakavaraisuussuhde 32,0 (31,7).

Säästöpankkien Keskuspankin pääomavaade on 16 miljoonaa 
euroa (16), joka vastaa 10,5 prosenttia riskipainotettujen saamis-
ten yhteismäärästä. Pääomapuskuri suhteessa pääomavaatee-
seen oli 32 (31) miljoonaa euroa. Pääomavaateen koostumus on 
säilynyt edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna en-
nallaan. Pääomavaatimus muodostuu seuraavista eristä:

- Vakavaraisuusasetukseen (CRR) perustuva vähimmäisvaade 
vakavaraisuussuhdeluvulle (8 %), 

- 2,5 % luottolaitoslain mukainen kiinteä CET1 lisäpääomavaa-
timus ja

- Ulkomaisten vastuiden maakohtaiset muuttuvat CET1 lisä-
pääomavaatimukset.

Järjestelmäriskipuskuria koskeva luottolaitoslain muutos tuli 
voimaan 1.1.2018. Lain muutoksen seurauksena Finanssivalvonta 
sai käyttöönsä uuden makrovakausvälineen, jonka tarkoitukse-
na on kattaa rahoitusjärjestelmän pitkäaikaisten ja suhdanteista 
riippumattomia riskejä. Finanssivalvonta teki päätöksen järjes-
telmäriskipuskurin asettamisesta suomalaisille luottolaitoksille 
29.6.2018. Säästöpankkien yhteenliittymälle yhteenliittymäta-
solla asetettava järjestelmäriskipuskuri on suuruudeltaan 1 % 
riskipainotettujen saamisten yhteismäärästä, ja puskuri tulee 
voimaan 1.7.2019. 

Säästöpankkien Keskuspankin luottoriskin pääomavaade laske-
taan standardimenetelmällä ja operatiivisen riskin pääomavaa-
de perusmenetelmällä. Säästöpankkien Keskuspankki julkistaa 
vakavaraisuuslaskennan kannalta olennaiset tiedot vuosittain 
osana toimintakertomustaan ja tilinpäätöksen liitetietoja. Puo-
livuosikatsauksessa julkistetaan keskeiset vakavaraisuustiedot.

Finanssivalvonta on myöntänyt luvan soveltaa 0 prosentin ris-
kipainoa Yhteenliittymän yhteisvastuun piirissä oleviin sisäisiin 
luottolaitosvastuisiin. Luvat perustuvat EU:n vakavaraisuusase-
tukseen (EU 575/2013) ja lakiin talletuspankkien yhteenliitty-
mästä (599/2010). 

Säästöpankkien Keskuspankin vakavaraisuutta koskevat tiedot 
sisältyvät Säästöpankkien yhteenliittymän vakavaraisuutta kos-
keviin tietoihin, jotka esitetään Säästöpankkiryhmän konsolidoi-
dussa tilinpäätöksessä ja puolivuosikatsauksessa. Säästöpank-
kiryhmä julkistaa ns. Pilari III:n mukaiset vakavaraisuustiedot 
tilinpäätöksessään. Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen jäljennös 
on saatavissa internet osoitteesta www.saastopankki.fi.
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Omat varat 
(1 000 euroa)

30.6.2018 31.12.2017

Ydinpääoma ennen lakisääteisiä oikaisuja 50 828 49 901

Ydinpääomaan tehtävät lakisääteiset oikaisut -2 820 -2 896

Ydinpääoma (CET1) yhteensä 48 009 47 005

Ensisijainen pääoma (T1 = CET1 + AT1) yhteensä 48 009 47 005

Omat varat yhteensä (TC = T1 + T2) 48 009 47 005

Riskipainotetut erät yhteensä 150 053 148 056

   josta luottoriskin osuus 122 481 118 886

   josta vastuun arvonoikaisuriski (CVA) 2 352 4 194

josta markkinariskin osuus 1 494 1 251

   josta operatiivisen riskin osuus 23 726 23 726

Ydinpääoma (CET1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 32,0 31,7

Ensisijainen pääoma (T1) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 32,0 31,7

Omat varat yhteensä (TC) suhteessa riskipainotettuihin eriin (%) 32,0 31,7

Pääomavaatimus

Omat varat yhteensä 48 009 47 005

Pääomavaatimus yhteensä* 15 756 15 546

Pääomapuskuri 32 253 31 459

(1 000 euroa) 30.6.2018 31.12.2017

Ensisijainen pääoma 48 009 47 005

Vastuiden kokonaismäärä 2 717 769 2 849 598

Vähimmäisomavaraisuusaste 1,8 1,6

Vakavaraisuuslaskennan pääerät

Vähimmäisomavaraisuusaste 

Säästöpankkien Keskuspankin vähimmäisomavaraisuusaste oli 1,8 (1,6) prosenttia. Vähimmäisomavaraisuusaste on laskettu 
tiedossa olevan sääntelyn mukaisesti ja kuvaa Säästöpankkien Keskuspankin ensisijaisten pääomien suhdetta kokonaisvastuisiin. 
Säästöpankkien Keskuspankki seuraa liiallista velkaantumista osana vakavaraisuuden hallintaprosessia.

* Pääomavaatimus muodostuu lakisääteisestä vähimmäisvakavaraisuusvaateesta 8 prosenttia luottolaitoslain mukaisesta kiinte-
ästä lisäpääomavaatimuksesta 2,5 prosenttia ja ulkomaisten vastuiden maakohtaisista muuttuvista lisäpääomavaatimuksista.
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Riskiasema 
Rahoitusvakausvirasto päätti 24.5.2017 asettaa Säästöpankkien 
yhteenliittymälle vaatimuksen alentamiskelpoisten velkojen vä-
himmäismäärästä (MREL-vaade). Päätöksen mukaan vaatimus 
on kaksi kertaa Säästöpankkien yhteenliittymän pääomavaade 
(11%), mutta kuitenkin vähintään 8 prosenttia taseen loppu-
summasta. Yhteenliittymätasolle asetettu vaade tulee voimaan 
31.12.2018 alkaen.

Finanssivalvonta on katsauskaudella antanut Yhteenliittymälain 
mukaisen luvan Säästöpankkien yhteenliittymän Keskusyhtei-
sönä toimivalle Säästöpankkiliitto osk:lle päättää, ettei sen jä-
senluottolaitoksiin sovelleta EU:n vakavaraisuusasetuksen (EU 
575/2013) kuudennen osan ja sen nojalla annetuissa Euroopan 
unionin säädöksissä säädettyjä luottolaitoksen maksuvalmiudelle 
asetettuja vaatimuksia. 

Säästöpankkien Keskuspankin riskienhallinnan tavoitteet, peri-
aatteet ja organisointi ovat samat kuin vuoden 2017 tilinpäätök-
sessä esitetyt.  

Luottoluokitus

S&P Global Ratings (S&P) on antanut Säästöpankkien Keskus-
pankille luottoluokituksen ’A-’, lyhyt-aikainen luokitus on tasolla 
’A-2’. Näkymät vakaat. Luottoluokitus ei muuttunut katsauskau-
della ja on huhtikuulta 2017.

Olennaiset tapahtumat puolivuosikatsauspäivän jälkeen
Säästöpankkien Keskuspankin hallituksen tiedossa ei ole seik-
koja, jotka olennaisesti vaikuttaisivat taloudelliseen asemaan 
puolivuosikatsauspäivän jälkeiseltä ajalta.

Loppuvuoden näkymät 

Säästöpankkien Keskuspankin vuoden 2018 tuloksen ennen ve-
roja arvioidaan muodostuvan voitolliseksi.

Lisätietoja

Lisätietoja antaa vt. toimitusjohtaja Kai Brander 
kai.brander@saastopankki.fi  
puh. +358 5038 48220 

Puolivuosikatsauksen luvut ovat tilintarkastamattomat.

Tiedotteet ja muu yritysinformaatio löytyvät Säästöpankkien 
Keskuspankin kotisivuilta www.spkeskuspankki.fi

Säästöpankkiryhmän vastaavat tiedot ovat saatavissa   
www.saastopankki.fi verkkopalvelussa.
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Tunnuslukujen laskentakaavat:

Liikevaihto:  Korkotuotot, palkkiotuotot, kaupankäynnin nettotuotot, liiketoiminnan muut tuotot

Liiketoiminnan tuotot yhteensä:  Korkokate, palkkiotuotot ja -kulut netto, kaupankäynnin nettotuotot,  
 sijoitustoiminnan nettotuotot, liiketoiminnan muut tuotot 

Liiketoiminnan kulut yhteensä: Henkilöstökulut, liiketoiminnan muut kulut, poistot ja arvonalentumistappiot  
 aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä

Kulu-tuottosuhde:

Liiketoiminnan kulut yhteensä 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä

Oman pääoman tuotto (ROE), %:

Tilikauden tulos          
* 100

 

Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo) 

Koko pääoman tuotto (ROA), %:

Tilikauden tulos          
* 100

 

Taseen loppusumma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %:

Oma pääoma            
* 100

 

Taseen loppusumma 

Vakavaraisuussuhde, %:

Omat varat yhteensä          
* 100

 

Riskipainotetut erät yhteensä 

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Euroopan Arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) ohjeet vaihtoehtoisista tunnus-
luvuista tulivat voimaan 3.7.2017. Vaihtoehtoisella tunnusluvulla tarkoitetaan taloudellista tunnuslukua, joka kuvaa mennyttä tai 
tulevaa taloudellista tulosta, taloudellista asemaa tai rahavirtoja ja joka on muu kuin IFRS-normistossa määritelty tai nimetty ta-
loudellinen tunnusluku. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja esitetään kuvaamaan liiketoiminnan taloudellista kehitystä ja parantamaan 
vertailukelpoisuutta eri raportointikausien välillä.

Säästöpankkien Keskuspankilla ei ole käytössä vaihtoehtoisia tunnuslukuja, jotka eivät olisi johdettavissa puolivuosikatsauksen 
tiedoista, eikä esitetyissä tunnusluvuissa ole tapahtunut muutoksia.
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PUOLIVUOSIKATSAUS (IFRS)

Tuloslaskelma

(1 000 euroa) Liite 1-6/2018 1-6/2017

Korkotuotot 11 402 10 950

Korkokulut -6 923 -7 724

Korkokate 4 4 478 3 226

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 5 5 319 4 989

Kaupankäynnin nettotuotot 6 162 -544

Sijoitustoiminnan nettotuotot -2 -

Liiketoiminnan muut tuotot 798 823

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 10 756 8 495

Henkilöstökulut -1 954 -1 711

Liiketoiminnan muut kulut -6 562 -5 055

Poistot ja arvonalentumistappiot aineellisista ja  
aineettomista hyödykkeistä

 
-308 -285

Liiketoiminnan kulut yhteensä -8 823 -7 052

Arvonalentumistappiot rahoitusvaroista -229 -605

Liikevoitto 1 703 839

Tuloverot -301 -168

TILIKAUDEN TULOS 1 402 671

Laaja tuloslaskelma

(1 000 euroa) 1-6/2018 1-6/2017

TILIKAUDEN TULOS 1 402 671

MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:

Käyvän arvon rahaston muutos

   Käypään arvoon arvostamisesta 148 -59

Yhteensä 148 -59

TILIKAUDEN LAAJA TULOS 1 550 612
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Tase

(1 000 euroa) Liite 30.06.2018 31.12.2017

VARAT

Käteiset varat 817 626 1 102 254

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 8 1 546 330 1 376 815

Lainat ja saamiset asiakkailta 8 98 155 93 133

Johdannaiset 9 3 204 3 169

Sijoitusomaisuus 10 34 838 35 039

Aineelliset hyödykkeet 257 284

Aineettomat hyödykkeet 1 992 1 561

Verosaamiset 1 194 1 335

Muut varat 7 862 59 933

VARAT YHTEENSÄ 2 511 457 2 673 522

VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

Velat

Velat luottolaitoksille 11 795 112 813 497

Velat asiakkaille 11 316 754 263 255

Johdannaiset 10 156 61

Liikkeeseenlasketut velkakirjat 12 1 341 367 1 534 862

Verovelat 115 89

Muut velat 7 125 11 858

Velat yhteensä 2 460 629 2 623 621

Oma pääoma

Osakepääoma 40 000 40 000

Rahastot 19 372 19 215

Kertyneet voittovarat -8 543 -9 314

Oma pääoma yhteensä 50 828 49 901

VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 511 457 2 673 522
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Rahavirtalaskelma
(1 000 euroa) 1-6/2018 1-6/2017

Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden tulos 1 402 671

Oikaisut eriin, joilla ei ole rahavirtavaikutusta 731 1 145

Laskennallisen veron muutos 301 168

Liiketoiminnan rahavirta ennen saamisten ja velkojen muutosta 2 543 1 984

Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+) -121 563 -583 833

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta -168 000 -622 976

Lainat ja saamiset asiakkailta -5 793 2 484

Sijoitusomaisuus, käypään arvoon laajan tuloksen erien kautta kirjattavat 1 -

Sijoitusomaisuus, jaksotettuun hankintamenoon 159 -

Myytävissä olevat rahoitusvarat - 54 810

Muut varat 52 071 -18 151

Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-) -163 429 209 314

Velat luottolaitoksille -18 385 57 193

Velat asiakkaille 53 500 23 336

Liikkeeseenlasketut velkakirjat -193 704 66 509

Muut velat -4 839 62 277

Liiketoiminnan rahavirta yhteensä -282 557 -372 536

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -755 -619

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutukset 35 -

Investointien rahavirta yhteensä -721 -619

Rahavarojen muutos -283 277 -373 154

Rahavarat tilikauden alussa 1 107 275 1 089 992

Rahavarat tilikauden lopussa 823 998 716 838

Rahavarat muodostuvat seuraavista eristä:

Käteiset varat 817 626 704 748

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta 6 372 12 090

Rahavarat yhteensä 823 997 716 838

Saadut korot 12 036 12 871

Maksetut korot 6 815 10 191



Säästöpankkien Keskuspankki puolivuosikatsaus 30.06.2018 13 (30)

Oman pääoman muutokset

(1 000 euroa) Osake- 
pääoma

Sijoitetun va-
paan oman pää-

oman rahasto

Käyvän ar-
von rahasto

Rahastot 
yhteensä

Voittovarat Oma 
pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2017 40 000 19 000 97 19 097 -11 276 47 820

Laaja tulos

   Tilikauden voitto 671 671

   Muut laajan tuloksen erät -59 -59 -59

Laaja tulos yhteensä -59 -59 671 612

Oma pääoma yhteensä 
30.6.2017 40 000 19 000 38 19 038 -10 605 48 433

Oma pääoma 1.1.2017 40 000 19 000 97 19 097 -11 276 47 820

Laaja tulos

   Tilikauden voitto 1 962 1 962

   Muut laajan tuloksen erät 119 119 119

Laaja tulos yhteensä 119 119 1 962 2 080

Oma pääoma yhteensä 
31.12.2017 40 000 19 000 215 19 215 -9 314 49 901

IFRS 9 siirtymän vaikutus 
1.1.2018

 
9

 
9

 
-631

 
-622

Oma pääoma 1.1.2018 40 000 19 000 224 19 224 -9 945 49 279

Laaja tulos

   Tilikauden voitto 1 402 1 402

   Muut laajan tuloksen erät 148 148 148

Laaja tulos yhteensä 148 148 1 402 1 550

Oma pääoma yhteensä 
30.6.2018 40 000 19 000 372 19 372 -8 543 50 828
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LAATIMISPERIAATTEET

LIITE 1. TIETOJA RAPORTOIVASTA YHTIÖSTÄ  
JA KUVAUS SÄÄSTÖPANKKIRYHMÄSTÄ
Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj (jäljempänä Sääs-
töpankkien Keskuspankki) on suomalaisten säästöpankkien 
omistama pankki, jonka ensisijaisena tehtävänä on hoitaa 
säästöpankkien ja Säästöpankkiryhmän erilaisia keskusluot-
tolaitospalveluita. Keskusluottolaitospalvelut keskittyvät mak-
suliike- ja tilinhoitajapalveluihin sekä yhteenliittymän jäsen-
pankeille tarjottaviin maksukorttien liikkeellelaskupalveluihin 
sekä likviditeetinhallintaan, jälleenrahoitukseen ja tasehallin-
taan liittyviin palveluihin. Säästöpankkien Keskuspankki kuu-
luu Säästöpankkien yhteenliittymään ja sen merkittävät omis-
tajat ovat yhteenliittymään kuuluvat 23 Säästöpankkia sekä 
yksi yhteenliittymän ulkopuolinen säästöpankki.

Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätös yhdistellään Säästö-
pankkiryhmän yhdisteltyyn tilinpäätökseen.

Säästöpankkiryhmä on Suomen vanhin pankkiryhmä, joka koostuu 
Säästöpankkien yhteenliittymän muodostaneista Säästöpankeista, 

keskusyhteisönä toimivasta Säästöpankkiliitosta sekä Säästöpank-
kien yhdessä omistamista tytär- ja osakkuusyhtiöistä.

Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluvat yhteisöt muodosta-
vat yhteenliittymästä annetussa laissa määritellyn taloudellisen 
kokonaisuuden, jossa Säästöpankkiliitto osk ja sen jäsenluotto-
laitokset vastaavat viime kädessä yhteisvastuullisesti toistensa 
veloista ja sitoumuksista. Säästöpankkien yhteenliittymän muo-
dostavat Yhteenliittymän keskusyhteisönä toimiva Säästöpank-
kiliitto osk, 23 Säästöpankkia, Säästöpankkien Keskuspankki 
Suomi Oyj, Sp-Kiinnitysluottopankki Oyj sekä edellä mainittu-
jen konsolidointiryhmiin kuuluvat yritykset ja Sp-Rahastoyhtiö 
Oy sekä Säästöpankkipalvelut Oy.  Säästöpankkiryhmän laajuus 
eroaa Säästöpankkien yhteenliittymän laajuudesta siinä, että 
Säästöpankkiryhmään kuuluu myös muita yhteisöjä kuin luotto- 
ja rahoituslaitoksia tai palveluyrityksiä. Näistä merkittävimmät 
ovat Sp-Henkivakuutus Oy sekä Sp-Koti Oy.

LIITE 2. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET
kirjattiin edellisten tilikausien voittovarojen kautta siirtymähetkel-
tä niin, että siirtymähetkellä ei muutoksista synny tulosvaikutusta. 

IFRS 9 –standardi toi suuren muutoksen odotettavissa olevien 
luottotappioiden laskentaan. Säästöpankkien Keskuspankissa 
odotettavissa olevien luottotappioiden (Expected Credit Loss eli 
ECL) laskenta tehdään vähäriskisille luotoille Loss Rate –mallil-
la (ECL = Loss Rate * EAD) ja muille luotoille PD/LGD –mallilla 
(ECL = PD * LGD * EAD).  Laskennassa arvioidaan myös erilaisia 
talouden skenaarioita.  

PD/LGD –mallissa käytettävät komponentit:

• EAD (Exposure At Default) eli vastuun määrä maksukyvyttö-
myyshetkellä 

• PD % (Probability of Default) eli maksuhäiriötodennäköisyys 
perustuu sisäisiin luottoluokituksiin 

• LGD % (Loss Given Default) eli arvioitu tappion määrä mak-
sukyvyttömyyshetkellä huomioi sopimuksen käytettävissä ole-
vat vakuudet

Odotettavissa olevia luottotappioita (ECL) laskettaessa sopimuk-
set luokitellaan Säästöpankkiryhmässä kolmeen vaiheeseen.

Vaihe 1: 12-kuukauden ECL

• Jos luottoriski ei ole luoton myöntämisen jälkeen merkittäväs-
ti kasvanut, lasketaan odotettavissa olevat luottotappiot pe-
rustuen 12 kuukauden odotettavissa olevaan luottotappioon.

1. Yleistä

Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätös on laadittu kansain-
välisten tilinpäätösstandardien (International Financial Repor-
ting Standards, IFRS) mukaisesti siten kuin EU on standardit 
hyväksynyt.

Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2018 on laadittu IAS 34 puolivuosi-
katsaukset -standardin mukaisesti. Tilikaudella käyttöön otetut 
laatimisperiaatteiden muutokset on kuvattu alla. Tilinpäätöksen 
2017 liitetiedoista löytyy noudatetut tilinpäätösperiaatteet koko-
naisuudessaan. 

Muutokset laatimisperiaatteissa katsauskauden aikana:

IFRS 9 Rahoitusinstrumentit: 

FRS 9 Rahoitusinstrumentit standardi tuli voimaan 1.1.2018 ja kor-
vasi kokonaisuudessaan IAS 39 standardin. Voimaantulon seu-
rauksena tilinpäätöksen laadintaperiaatteet muuttuivat vaikuttaen 
samalla myös aiemmilla tilikausilla tilinpäätökseen kirjattuihin 
rahoitusinstrumentteihin. IFRS 9 –standardin käyttöönotto muutti 
rahoitusvarojen ja –velkojen luokittelua ja arvostamista sekä vai-
kutti rahoitusinstru-menttien kirjanpidolliseen käsittelyyn. Sääs-
töpankkien Keskuspankissa ei ole sovellettu IFRS 9 -standardia 
ennenaikaisesti. Säästöpankkien Keskuspankissa päätettiin, että 
IFRS 9:n siirtymäsäännöksen salliman periaatteen mukaisesti ver-
tailutietoja ei oikaista takautuvasti. Kaikki tilinpäätösperiaatteen 
muutoksesta johtuvat kirjaukset rahoitusvaroihin tai –velkoihin 
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LIITE 3. SEGMENTTI-INFORMAATIO
Säästöpankkien Keskuspankin johto tarkastelee toimintaa yhtenä segmenttinä ja näin ollen erillistä IFRS 8 standardin mukaista 
segmenttikohtaista tietoa ei esitetä.

Vaihe 2: Elinkaaren aikainen ECL – ei vakavia maksuhäiriöitä

• Jos luottoriski on luoton myöntämisen jälkeen kasvanut mer-
kittävästi, arvonalentumiset lasketaan perustuen luoton elin-
kaaren aikana odotettavissa olevaan luottotappioon.

Vaihe 3: Elinkaaren aikainen ECL – vakavia maksuhäiriöitä

• Jos sopimukselle tulee vakavia häiriöitä, arvonalentumiset 
kirjataan perustuen elinkaaren odotettavissa olevaan luotto-
tappioon. Vaiheeseen 3 kuuluvat saamiset, joihin liittyy yksi 
tai useampi toteutunut haitallinen rahavirtoihin vaikuttava ta-
pahtuma.

Siirtymähetkellä 1.1.2018 Säästöpankkien Keskuspankin odo-
tettavissa olevat luottotappiot olivat 1,7 miljoonaa euroa ja 
30.6.2018 1,8 miljoonaa euroa.

IFRS 9:n standardin muutokset laatimisperiaatteisiin sekä siirty-
mävaiheen muutoksia kuvaavat siltalaskelmat löytyvät tilinpää-
töksestä 2017 kohdasta Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet – Uudet 
IFRS-standardit ja tulkinnat. 

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista:

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista -standardin käyttöön-
otto 1.1.2018. Standardilla ei ole ollut vaikutuksia Säästöpankkien 
Keskuspankin tulokseen tai tilinpäätösraportointiin. Tarkempi 
kuvaus Säästöpankkien Keskuspankin myyntituottojen muodos-
tumisesta löytyy tilinpäätöksestä 2017 kohdasta Tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteet – Uudet IFRS-standardit ja tulkinnat. 

Muutokset esittämistavassa:

Toteutuneet luottotappiot kirjataan tuloslaskelman erään Lii-
ketoiminnan muut kulut 1.1.2018 alkaen. Ennen 1.1.2018 toteu-
tuneet luottotappiot kirjattiin tuloslaskelman erään Arvonalen-
tumistappiot rahoitusvaroista. Vertailukausien tietoja ei ole 
oikaistu vastaamaan uutta esittämistapaa.

Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätös laaditaan euroina, joka 
on pankin kirjanpito- ja toiminnallinen valuutta. Puolivuosikatsa-
us esitetään euroina, ellei toisin ole mainittu.

Säästöpankkien Keskuspankki julkaisee tilikauden 2018 aikana 
puolivuosikatsauksen.

Puolivuosikatsausta ei ole tilintarkastettu.

Jäljennökset Säästöpankkien Keskuspankin tilinpäätöksestä 
ja puolivuosikatsauksesta ovat saatavissa internet-osoitteesta 
www.spkeskuspankki.fi tai toimitiloista käyntiosoitteesta Teol-
lisuuskatu 33, 00510 Helsinki. Yhtiön kotipaikka on Helsinki. 

Vastaavasti Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen ja puolivuosi-
katsauksen jäljennös on saatavissa internet osoitteesta www.
saastopankki.fi/saastopankkiryhma tai Säästöpankkiliiton toi-
mitiloista käyntiosoitteesta Teollisuuskatu 33, 00510 Helsinki.  

2. Merkittävimmät johdon harkintaa edellyttävät laatimispe-
riaatteet ja arvioihin sisältyvät keskeiset epävarmuustekijät
IFRS-standardien mukaisen tilinpäätöksen laatiminen vaatii yri-
tyksen johdolta harkintaa sekä arvioiden ja oletusten teke¬mistä, 
jotka vaikuttavat tilinpäätöksessä esitettäviin varoihin ja velkoihin 
sekä muihin tietoihin kuten tuottojen ja kulujen määrään. Vaikka 
arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen näkemyk-
seen, on mahdollista, että toteumat poik¬keavat tilinpäätöksessä 
käytetyistä arvioista. 

Säästöpankkien Keskuspankin keskeiset arviot koskevat tule-
vaisuutta ja tilin¬päätöspäivän arvioihin liittyviä keskeisiä epä-
varmuustekijöitä ja ne liittyvät erityisesti käyvän arvon määrit-
tämiseen, rahoitusvarojen arvonalentumisiin ja laskennallisten 
verosaamisten kirjaamiseen vahvistetuista tappioista.

Johdon harkintaa edellyttävissä laatimisperiaatteissa ja arvioihin 
sisältyvissä epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut merkittävää 
muutosta tilinpäätökseen 2017 verrattuna.
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LIITE 4. KORKOKATE

(1 000 euroa) 1-6/2018 1-6/2017

Korkotuotot

Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavista saamistodistuksista 127 145

Lainoista ja saamisista luottolaitoksilta 5 379 4 154

Lainoista ja saamisista asiakkailta * 3 127 2 392

Saamistodistuksista 32 90

Johdannaissopimuksista   

Suojaavista johdannaisista 2 280 2 204

Muista ** 456 1 965

Yhteensä 11 402 10 950

Korkokulut

Veloista luottolaitoksille ***) -1 736 -1 622

Veloista asiakkaille -37 -62

Johdannaissopimuksista   

    Suojaavista johdannaisista -1 391 -1 359

Liikkeeseenlasketuista velkakirjoista -3 757 -4 680

Muista -2 0

Yhteensä -6 923 -7 724

Korkokate 4 478 3 226

  

* josta korkotuotot arvonalentuneille lainoille 7 3

KAUDEN TULOS

**) Muut korkotuotot muodostuvat tilisopimuksiin perustuvista korkoveloituksista ja limiittiprovisioista.

***) Korkokulu Veloista luottolaitoksille muodostuu suurimmaksi osaksi keskuspankkitalletusten negatiivisesta korosta.
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LIITE 5. PALKKIOTUOTOT JA –KULUT, NETTO

(1 000 euroa) 1-6/2018 1-6/2017

Palkkiotuotot   

Luotonannosta 6 601 5 986

Maksuliikenteestä 2 197 2 085

Arvopapereista 795 767

Muista 262 118

Yhteensä 9 854 8 956

Palkkiokulut

Maksuliikenteestä -1 264 -1 237

Arvopapereista -271 -201

Muista * -3 000 -2 530

Yhteensä -4 535 -3 967

  

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 5 319 4 989

* josta merkittävin osa korttiluotonantoon liittyviä kuluja.

  

LIITE 6. KAUPANKÄYNNIN NETTOTUOTOT

(1 000 euroa) 1-6/2018 1-6/2017

Odotettu luottotappio jaksotettuun hankintamenoon arvostetuista saa-
mistodistuksista

 
45

 
-

Valuuttatoiminnan nettotuotot - -4

Suojauslaskennan nettotuotot   

   Suojaavien instrumenttien käyvän arvon muutos -60 -1 822

   Suojattavien kohteiden käyvän arvon muutos 177 1 282

Yhteensä 162 -544
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VARAT

30.6.2018  
(1 000 euroa)

Jaksotettu  
hankintameno

Käypään 
arvoon muun 

laajan tuloksen 
erien kautta 

kirjattavat

Käypään arvoon 
tulosvaikuttei-

sesti kirjattavat

Muut  
rahoitusvelat

Yhteensä 

Käteiset varat 817 626  817 626

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta 1 546 330 1 546 330

Lainat ja saamiset asiakkailta 98 155 98 155

Johdannaiset

  suojaavat johdannaiset

    josta käyvän arvo suojausta 3 204  3 204

Sijoitusomaisuus 25 356 9 482 34 838

Varat yhteensä 1 669 841 9 482 820 829  2 500 152

Velat luottolaitoksille 795 112 795 112

Velat asiakkaille 316 754 316 754

Johdannaiset

  suojaavat johdannaiset 156  156

    josta käyvän arvon suojausta 156  156

Liikkeeseen lasketut velkakirjat 1 341 367 1 341 367

Velat yhteensä 2 453 233 156 2 453 389

31.12.2017  
(1 000 euroa)

Lainat ja 
muut saa-

miset

Myytävissä 
olevat

Eräpäivään asti 
pidettävät 

Käypään arvoon 
tulosvaikuttei-

sesti kirjattavat

Muut 
rahoitus-

velat

Yhteensä 

Käteiset varat 1 102 254 1 102 254

Lainat ja saamiset luottolaitok-
silta

1 376 815 1 376 815

Lainat ja saamiset asiakkailta 93 133 93 133

Johdannaiset   

  suojaavat johdannaiset  3 169 3 169

    josta käyvän arvo suojausta  3 169 3 169

Sijoitusomaisuus  9 239 25 800  35 039

Varat yhteensä 2 572 202 9 239 25 800 3 169 2 610 410

Velat luottolaitoksille 813 497 813 497 777 425

Velat asiakkaille 263 255 263 255 9 281

Johdannaiset

  suojaavat johdannaiset 61

    josta käyvää arvoa suo-
jaavat

61 -

Liikkeeseen lasketut velkakirjat  1 534 862 1 534 862

Velat yhteensä 61 2 611 613 2 611 675

LIITE 7. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN LUOKITTELU
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LIITE 8. LAINAT JA SAAMISET

(1 000 euroa) 30.6.2018 31.12.2017

Lainat ja saamiset luottolaitoksilta

Talletukset 6 374 5 022

Luotot ja muut saamiset * 1 540 180 1 371 793

Odotettavissa olevat luottotappiot -224 -

Yhteensä 1 546 330 1 376 815

  

Lainat ja saamiset asiakkailta   

Käytetyt tililuotot 807 487

Korttiluotot 98 566 93 441

Odotettavissa olevat luottotappiot (Arvonalentumistappiot) -1 218 -795

Yhteensä 98 155 93 133

  

Lainat ja saamiset yhteensä 1 644 485 1 469 948

* Säästöpankkien yhteenliittymään kuuluville jäsenluottolaitoksille myönnettyjä luottoja perustuen lakiin talletuspankkien yhteenliittymästä.   
 

  

Lainojen ja muiden saamisten  
arvonalentumistappiot

Ryhmäkohtaisesti  
arvostetut

Yhteensä

Arvonalentumiset 1.1.2017

+ arvonalentumistappioiden lisäykset

419

376

419

376

Arvonalentumiset 31.12.2017 795 795

Odotettavissa olevat luottotappiot  
(1 000 euroa)

 
Vaihe 1

 
Vaihe 2

 
Vaihe 3

 
Yhteensä

12 kk ECL Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018 317 213 743 1 273

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta 
johtuvat lisäykset

102 3 5 110

Taseesta pois kirjatut tai poismaksetut erät 
(ilman luottotappioita)

-68 -29 -196 -292

Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2  109  109

Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3   182 182

Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 0   0

Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3   409 409

Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1 0   0

Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2  0  0

Lopulliseksi luottotappioksi kirjatut   -348 -348

Odotettavissa olevat luottotappiot 30.6.2018 351 296 795 1 442
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LIITE 9. JOHDANNAISET JA SUOJAUSLASKENTA
Säästöpankkien Keskuspankki suojaa korkoriskiään käyvän ar-
von muutoksilta ja soveltaa suojaussuhteisiin suojauslaskentaa. 
Käyvän arvon suojauksen kohteena on kiinteäkorkoinen liik-
keelle laskettu velkakirja sekä kiinteäkorkoinen antolainaus. 

Käypää arvoa suojaavien johdannaisten käyvän arvon muutos 
kirjataan tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin nettotuotot”. 

Käypää arvoa suojattaessa myös suojattava kohde on suojauk-
sen ajan arvostettu käypään arvoon, vaikka se muuten arvos-
tetaan jaksotettuun hankintamenoon. Suojattavan kohteen 
käyvän arvon muutos on kirjattu taseessa kyseisen tase-erän 
oikaisuksi ja tuloslaskelmassa erään ”Kaupankäynnin netto-
tuotot”. Suojaavien johdannaisten korot esitetään korkotuottoi-
na ja -kuluina niiden luonteen mukaisesti.

(1 000 euroa) Nimellisarvo/jäljellä oleva juoksuaika Käyvät arvot

30.6.2018 alle 1 vuosi 1 - 5  vuotta Yhteensä Varat Velat

Suojaavat johdannaissopimukset

Käyvän arvon suojaus

Korkojohdannaiset 5 000 510 000 515 000 3 204 156

Yhteensä 5 000 510 000 515 000 3 204 156

(1 000 euroa) Nimellisarvo/jäljellä oleva juoksuaika Käyvät arvot

31.12.2017 alle 1 vuosi 1 - 5  vuotta Yhteensä Varat Velat

Suojaavat johdannaissopimukset

Käyvän arvon suojaus

Korkojohdannaiset  515 000 515 000 3 169 61

Yhteensä - 515 000 515 000 3 169 61
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LIITE 10. SIJOITUSOMAISUUS

 
 
 
(1 000 euroa)

30.6.2018

Käypään arvoon laajan 
tuloksen erien kautta 

kirjattavat

31.12.2017

 
Myytävissä olevat 

sijoitukset

Saamistodistukset * 7 988 7 988

Osakkeet ja osuudet 1 494 1 251

Yhteensä 9 482 9 239

30.6.2018 
(1 000 euroa)

Käypään arvoon  
laajan tuloksen erien 

kautta kirjattavat

Jaksotettuun  
hankintamenoon  

arvostettavat

Noteeratut  25 356

  Julkisyhteisöiltä 7 988  

  Muilta   

Muut kuin julkisesti noteeratut 1 494  

  Muilta 9 482 25 356

Yhteensä 9 482 9 239

31.12.2017 
(1 000 euroa)

Myytävissä olevat  
saamistodistukset

Myytävissä  
olevat  osakkeet

Eräpäivään asti  
pidettävät  
sijoitukset

Käypään arvoon Käypään arvoon Jaksotettuun  
hankintamenoon

Yhteensä

Noteeratut  

  Julkisyhteisöiltä   25 800 25 800

  Muilta 7 988   7 988

Muut kuin julkisesti noteeratut     

  Muilta  1 251  1 251

Yhteensä 7 988 1 251 25 800 35 039

 
 
 
(1 000 euroa)

30.6.2018

Jaksotettuun hankinta-
menoon arvostettavat 

sijoitukset

31.12.2017

 
Eräpäivään asti pidettä-

vät sijoitukset

Saamistodistukset** 25 641 25 800

Odotettavissa olevat luottotappiot -285  

Yhteensä 25 356 25 800

Sijoitusomaisuus yhteensä 34 838 35 039

* Luottoluokitukset: luottoluokittelemattomia 7 988 tuhatta euroa 
** Luottoluokitukset: 
- A-: 7 033 tuhatta euroa 
- BBB: 18 608 tuhatta euroa    
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Myytävissä olevien rahoitusvarojen  
arvonalentumistappiot (1 000 euroa)

Saamistodistukset Osakkeet ja osuudet Yhteensä

Arvonalentumiset 1.1.2017   -

Arvonalentumiset 31.12.2017   -

Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL) Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk ECL Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018 330 330

Taseesta pois kirjatut tai poismaksetut erät 
(ilman luottotappioita)

-45   -45

Odotettavissa olevat luottotappiot 30.6.2018 285 - - 285
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VELAT
LIITE 11.  VELAT LUOTTOLAITOKSILLE JA ASIAKKAILLE

(1 000 euroa) 30.6.2018 31.12.2017

 
Velat luottolaitoksille

Velat keskuspankeille 38 000 38 000

Velat luottolaitoksille 757 112 775 497

Yhteensä 795 112 813 497

 
Velat asiakkaille

Talletukset 3 3

Muut rahoitusvelat* 316 752 263 251

Yhteensä 316 754 263 255
  

Velat luottolaitoksille ja asiakkaille yhteensä 1 111 866 1 076 752

LIITE 12. LIIKKEESEEN LASKETUT VELKAKIRJAT 
(1 000 euroa)

 
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

 
Nimellisarvo

 
Kirjanpitoarvo

 
Nimellisarvo

 
Kirjanpitoarvo

Joukkovelkakirjalainat 1 089 000 1 093 459 1 229 000 1 232 479

Muut 
   Sijoitustodistukset

 
248 000

 
247 907

 
302 500

 
302 383

Liikkeeseenlasketut velkakirjat yhteensä 1 337 000 1 341 367 1 531 500 1 534 862

 
Joista

Vaihtuvakorkoiset 469 000 473 623 609 000 608 857

Kiinteäkorkoiset 868 000 867 743 922 500 926 004

Yhteensä 1 337 000 1 341 367 1 531 500 1 534 862

Katsauskaudella Säästöpankkien Keskuspankki on laskenut liikkeeseen Irlannin arvopaperipörssiin listatun EMTN – ohjelman 
alla 300 miljoonan euron arvosta 3-vuotista vaihtuvakorkoista joukkolainaa.

* Muut rahoitusvelat ovat valtioiden, monikansallisten organisaatioiden ja ulkomaisten rahastojen talletuksia.

30.6.2018 31.12.2017
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LIITE 13. KÄYVÄT ARVOT ARVOSTUSMENETELMÄN MUKAISESTI 
Käypään arvoon arvostus    

Rahoitusinstrumentit esitetään Säästöpankkien Keskuspankin 
taseessa käypään arvoon tai jaksotettuun hankintamenoon. 
Tilinpäätöksen laatimisperiaatteissa (Liite 2) kuvataan rahoi-
tusvarojen ja –velkojen luokittelu arvostustavan mukaan sekä 
perusteet arvostamistavoille ja käyvän arvon määrittämiselle.

Rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään ensisijaises-
ti käyttämällä noteerauksia julkisesti noteeratuilta markkinoil-
ta tai kolmansilta osapuolilta saaduista markkinahinnoista. 
Mikäli markkinanoteerausta ei ole saatavilla, on tase-erät pää-
osin arvostettu diskonttaamalla tulevat kassavirrat tilinpäätös-
päivän markkinakorkojen avulla. Käteisvarojen osalta käypänä 
arvona on käytetty nimellisarvoa. Myös vaadittaessa makset-
tavien talletusten osalta on nimellisarvon katsottu vastaavan 
käypää arvoa.

Säästöpankkien Keskuspankilla ei ole kertaluontoisesti käy-
pään arvoon arvostettuja varoja.   
 

Käyvän arvon hierarkiat    

Taso 1 sisältää rahoitusvarat, joiden arvo määräytyy likvideiltä 
markkinoilta saatavien noteerausten perusteella. Likvidiksi kat-
sotaan markkinat, jossa hinnat ovat saatavilla helposti ja riittävän 
säännöllisesti. Tasoon 1 kuuluvat noteeratut joukkovelkakirjalainat 

sekä muut arvopaperit ja pörssiosakkeet, joille noteerataan julki-
sesti hinta.

Taso 2 sisältää rahoitusvarat, joille ei ole saatavissa noteerausta suo-
raan toimivilta markkinoilta ja joiden käypä arvo arvioidaan käyt-
täen arvostusmenetelmiä tai –malleja. Nämä perustuvat oletuksiin, 
joita tukevat todennettavissa oleva markkinainformaatio, kuten 
vastaavanlaisten instrumenttien noteerattuja korkoja tai hintoja. 
Tähän ryhmään kuuluvat mm. korkojohdannaiset sekä yritys- ja 
sijoitustodistukset.

Taso 3 sisältää rahoitusvarat, joiden käypää arvoa ei saada julkisesta 
markkinanoteerauksesta tai todennettavissa olevaan markkinain-
formaatioon perustuvien arvostusmenetelmien tai –mallien avulla. 
Tasoon 3 luetaan noteeraamattomat osakeinstrumentit, struktu-
roidut sijoitukset sekä muut arvopaperit, joille ei tällä hetkellä ole 
saatavissa sitovaa markkinanoteerausta. Usein tason 3 käypä arvo 
perustuu kolmannelta osapuolelta saatavaan hintatietoon. 

Siirrot tasojen välillä    

Siirrot käyvän arvon hierarkiatasojen välillä katsotaan ta-
pahtuneen siirron aiheuttaman tapahtuman tai olosuhteiden 
muutoksen toteutumispäivänä.

Säästöpankkien Keskuspankilla ei ole ollut siirtoja tasojen vä-
lillä kauden 1.1. - 30.6.2018 aikana.

    

MUUT LIITETIEDOT
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Rahoitusvarat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Johdannaiset 156  156  156

 
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

 
2 453 233

    
2 464 652

Rahoitusvarat yhteensä 2 453 389  156  2 464 808

30.6.2018 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain

Rahoitusvarat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjat-
tavat rahoitusvarat

 
817 626

 
817 626

   
817 626

Johdannaissopimukset 3 204  3 204  3 204

Käypään arvoon muun laajan tuloksen 
erien kautta kirjattavat

 
9 482

  
7 988

 
1 494

 
9 482

 
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

 
1 669 841

 
1 683 456

Rahoitusvarat yhteensä 2 500 152 817 626 11 191 1 494 2 513 767

30.6.2018 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain

Tapahtumat tasolla 3

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat

Kirjanpitoarvo 31.12.2017 1 251

IFRS 9 siirtymän vaikutus avaavaan taseeseen -

Kirjanpitoarvo 1.1.2018 1 251

Laajaan tuloslaskelmaan kirjatut arvonmuutokset 243

Kirjanpitoarvo 30.6.2018 1 494

Täsmäytys muutoksille, jotka ovat tapahtuneet rahoitusinstrumenteille, jotka kuuluvat tasoon 3.

Herkkyysanalyysi rahoitusinstrumenteille,  
jotka kuuluvat tasoon 3

Kirjanpitoarvo Vaikutus oletetuille  
muutoksille

30.6.2018 Positiivinen Negatiivinen

Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien 
kautta kirjattavat

 
1 494

 
1 718

 
1 270

Yhteensä 1 494 1 718 1 270

Yllä olevassa taulukossa esitetään tason 3 instrumenttien käyvän arvon herkkyys 15 prosentin oletetulle arvonmuutokselle. 
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Rahoitusvarat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatta-
vat rahoitusvelat

Johdannaiset 61  61  61

 
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

Muut rahoitusvelat 2 611 613 755 525 1 855 743  2 611 268

Rahoitusvarat yhteensä 2 611 675 755 525 1 855 804 - 2 611 329

31.12.2017 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain

Rahoitusvarat (1 000 euroa) Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat

Johdannaissopimukset 3 169  3 169  3 169

Myytävissä olevat rahoitusvarat 9 239  7 988 1 251 9 239

 
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat

    Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset 25 800 25 800   25 800

    Lainat ja muut saamiset 2 572 202 1 107 762 1 382 955 93 156 2 583 874

Rahoitusvarat yhteensä 2 610 410 1 133 562 1 394 113 94 407 2 622 082

31.12.2017 Kirjanpitoarvo Käypä arvo hierarkiatasoittain
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LIITE 14. RAHOITUSVAROJEN JA –VELKOJEN NETTOUTUS

30.6.2017 Määrät, joita ei ole netotettu mutta  
jotka sisältyvät päänetotussopimuksiin ja 
vastaaviin

(1 000 euroa) Kirjatut 
rahoitusvarat, 

brutto

Taseessa netote-
tut kirjatut rahoi-

tusvelat, brutto

Kirjanpito- 
arvo taseessa, 

netto

Rahoitusinstru-
menttien 

kirjanpitoarvo 
taseessa, netto

Vakuudeksi 
saatu kätei-

nen, taseessa 
netto

Netto- 
summa

Varat

Johdannaissopimukset 3 204 2 630 574

Yhteensä 3 204 2 630 574

   

Velat    

Johdannaissopimukset -156 - -156

Yhteensä -156 - -156

31.12.2017 Määrät, joita ei ole netotettu mutta  
jotka sisältyvät päänetotussopimuksiin ja 
vastaaviin

(1 000 euroa) Kirjatut 
rahoitusvarat, 

brutto

Taseessa netote-
tut kirjatut rahoi-

tusvelat, brutto

Kirjanpito- 
arvo taseessa, 

netto

Rahoitusinstru-
menttien 

kirjanpitoarvo 
taseessa, netto

Vakuudeksi 
saatu kätei-

nen, taseessa 
netto

Netto- 
summa

Varat

Johdannaissopimukset 3 169 5 330 -2 161

Yhteensä 3 169 5 330 -2 161

   

Velat    

Johdannaissopimukset -61 - -61

Yhteensä -61 - -61

Säästöpankkien Keskuspankin johdannaissopimuksiin sovelletaan ISDA:n sopimusta. ISDA sopimuksen perusteella johdannaisten 
maksuja voidaan nettouttaa transaktiokohtaisesti maksupäivittäin ja vastapuolen maksukyvyttömyys- ja konkurssitilanteissa. So-
pimusehdoissa voidaan lisäksi vastapuolikohtaisesti sopia vakuuksista. Nämä johdannaiset esitetään taseessa bruttoperusteisesti.
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LIITE 15. ANNETUT JA SAADUT VAKUUDET 
(1 000 euroa) 30.6.2018 31.12.2017

Annetut vakuudet

Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut

 

  Saamistodistukset 47 765 48 395

Annetut vakuudet yhteensä 47 765 48 395

Saadut vakuudet

Saamistodistukset 51 087 51 750

Muut 2 630 5 330

Saadut vakuudet yhteensä 53 717 57 080

Annetut ja saadut vakuudet liittyvät Euroopan Keskuspankin rahoitusoperaatioon osallistumiseen sekä johdannaisiin liittyviin tiliva-
kuuksiin.  
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LIITE 16. TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET 

LIITE 17. LÄHIPIIRITIEDOT 

PILARI III LIITETIEDOT 

(1 000 euroa) 30.6.2018 31.12.2017

 
Takaukset

 
10 000

 
6 000

Luottolupaukset 210 067 204 711

Muut* 384 000 324 500

Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä 604 067 535 211

Lähipiirillä tarkoitetaan Säästöpankkien Keskuspankissa johtavas-
sa asemassa olevia avainhenkilöitä ja heidän perheenjäseniään. Li-
säksi lähipiiriin kuuluu yhteisöt, joissa johtoon kuuluvilla avainhen-
kilöillä ja/tai heidän läheisillä perheenjäsenillään on määräysvalta 
tai yhteinen määräysvalta. Säästöpankkien Keskuspankin lähipii-
riin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja toimitusjohta-

* Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset koostuva Säästöpankkien yhteenliittymän jäsenluottolaitosten kanssa sovituista rahoitussopimuksista, jois-
sa kauppapäivä on vasta katsauskauden päättymisen jälkeen.

Säästöpankkien Keskuspankki kuuluu Säästöpankkien yhteen-
liitty¬mään ja Säästöpankkiryhmään. Säästöpankkien Keskus-
pankin vaka¬varaisuutta koskevat tiedot sisältyvät Säästöpank-
kien yhteenliittymän vakavaraisuutta koskeviin tietoihin, jotka 
esitetään Säästöpankkiryhmän konsolidoidussa tilinpäätöksessä. 
Finanssivalvonta on myöntänyt luvan olla vähentämättä Yhteen¬-
liittymän jäsenluottolaitosten sisäisiä omistusosuuksia omien 
varojen instrumenteista laskettaessa omia varoja yksittäisen lai-

jan sijainen. Avainhenkilöille maksetuissa kompensaatiossa ei ole 
katsauskaudella tapahtunut merkittäviä muutoksia.

Säästöpankkien Keskuspankki ei, vakuudettomia korttiluottoja 
lukuun ottamatta, ole myöntänyt lähipiirilainoja tai sijoituksia 
eikä sillä ole lähipiiriliiketoimia. Lähipiirille myönnetyt kortti-
luotot on myönnetty samoin yleisin ehdoin, joita sovelletaan 
vastaaviin asiakasluottoihin. 

toksen tasolla ja alakonsolidointiryhmän tasolla. Lisäksi Fi¬nans-
sivalvonta on myöntänyt luvan soveltaa 0 prosentin riskipainoa 
Yhteenliittymän yhteisvastuun piirissä oleviin sisäisiin luottolai-
tosvastuisiin. Luvat perustuvat EU:n vakavaraisuusase¬tuksen (EU 
575/2013) ja lakiin talletuspankkien yhteenliitty¬mästä (599/2010). 
Säästöpankkiryhmän tilinpäätöksen jäljennös on saatavissa inter-
net osoitteesta www.saastopankki.fi tai Säästöpankkiliiton toimi-
tiloista käyntiosoitteesta Teollisuuskatu 33, 00510 Helsinki.

Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL) 
luottolupauksista sekä rahoitussopimuksista

Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3 Yhteensä

(1 000 euroa) 12 kk ECL Koko voimassa-
oloajan ECL

Koko voimassa-
oloajan ECL

Odotettavissa olevat luottotappiot 1.1.2018 47 1  48

Alkuperäisestä myöntämisestä ja hankinnasta 
johtuvat lisäykset

 
58

   
58

Odotettavissa olevat luottotappiot 30.6.2018 105 1  106
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